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for kredit i danske kroner. Det sædvanlige haircut vil gælde plus et tillæg 

på 3 pct. for valutakursrisici. Kroneværdien af eurolikviditeten beregnes på 

auktionsdagen ud fra Nationalbankens gældende valutakursfixing. 

Ved forfald og indgåelse af handler med samme valør vil der blive 

reserveret sikkerhed for det nyindgåede beløb uden modregning af den 

sikkerhed, der er reserveret i forbindelse med det forfaldne lån, 

medmindre modparterne bilateralt aftaler netting med Nationalbanken. 

Det kan ske ved direkte kontakt til Nationalbankens Back Office på telefon 

+45 33 63 69 59 inden kl. 15 CET på auktionsdagen. 

Sikkerhedsstillelse finder sted kl. 7.00 CET på valørdagen, ved at 

Nationalbanken foretager en reservation i det sikkerhedsdepot, som 

modparten har pantsat til sikkerhed for kreditfaciliteter i danske kroner, jf. 

Bestemmelser for sikkerhedsstillelse for kredit i danske kroner i Danmarks 

Nationalbank. 

Reservationen gennemføres ved fradrag i den samlede belåningsværdi 

svarende til modværdien af EUR-lånet i danske kroner (beregnet på 

baggrund af den af Nationalbanken fastsatte valutakurs på 

auktionsdagen) tillagt 3 pct. 

Sikkerheden frigives, når Nationalbanken har konstateret, at lånet er 

tilbagebetalt. Frigivelse finder sted ved ophævelse af reservationen. 

Ved forfald og indgåelse af handler med samme valør, hvor der ikke 

foreligger aftale om netting, vil der ske en genberegning af 

sikkerhedsstillelsen, når forfaldsbeløbet er tilbagebetalt.  Først derefter vil 

det nye EUR-lån blive udbetalt til modparten. 

Afviklingsdetaljer Nationalbanken afvikler euro lånet som "fixed loan/deposit", der 

bekræftes gensidigt på auktionsdagen ved MT320.  

Modpartens afviklingsoplysninger meddeles på bud-formularen. 

Euro lånet udbetales ved overførsel til modpartens euro 

korrespondentbank på valørdagen. 

Tilbagebetaling finder sted på forfaldsdagen, inden kl. 12 CET, ved 

overførsel til Nationalbanken via Target med følgende 

afviklingsoplysninger: BIC kode: DKNBDKKK. 

Andre bestemmelser Der henvises i øvrigt til de ”Generelle bestemmelser for pengepolitiske 

instrumenter samt betalingsafvikling i danske kroner, svenske kroner og 

islandske kroner i Danmarks Nationalbank”. 



Kontaktoplysninger Danmarks Nationalbank, Back Office, tlf. +45 33 63 69 59, email: 

settlements@nationalbanken.dk 

  Danmarks Nationalbank, Handelsafdelingen, tlf. +45 33 63 67 26 


